РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.05.2018                                  № 40                              с. Куйбышево
Об утверждении плана мероприятий  на купальный сезон 2018 года на территории Куйбышевского сельского поселения

В целях безопасного прохождения купального сезона 2018 года на территории Куйбышевского сельского поселения

1. Утвердить план мероприятий на купальный сезон на территории Куйбышевского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        Глава Администрации

            Куйбышевского

           сельского поселения                                   И.И. Хворостов

Распоряжение  вносит:

ведущий специалист
жилищно-коммунального хозяйства,

 благоустройства,  пожарной безопасности,

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
Приложение

 к распоряжению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения

                                                                                     от 31.05.2018 г. № 40
План

 мероприятий на купальный сезон на территории Куйбышевского сельского поселения
	№

п./п.
	Наименование мероприятия

(место выполнения мероприятия)
	Ответственные исполнители
	Дата

(время выполнения)

	1. Мероприятия  (на пляжах и в местах отдыха у воды) по поддержанию чистоты и общественного порядка

	1.
	Обследование и очистка берегов реки в месте  отдыха у воды
	Ведущий специалист

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства,  пожарной безопасности,

 чрезвычайным ситуациям
	С 01.06.2018 по 31.08.2018

	2.
	Патрулирование места отдыха у воды муниципальной дружиной с привлечением казачества
	Ведущий специалист

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства,  пожарной безопасности,

чрезвычайным ситуациям
	С 01.06.2018 по 31.08.2018

	3.
	Оборудование в месте  отдыха у воды информационного стенда с правилами безопасного поведения на воде
	Ведущий специалист

жилищно-коммунального хозяйства,

 благоустройства,  пожарной безопасности,

 чрезвычайным ситуациям
	До 01.06.2018 г.

	2. Культурно-массовые, спортивные, показательные ( с привлечением спасателей) мероприятия по выходным и праздничным дням в месте отдыха у воды

	1.
	Проведение праздничных мероприятий посвященных международному дню защиты детей
	Заведующая МБУК КСП
	01.06.2018 г.

	2.
	Проведение праздничных мероприятий посвященных международному Дню Росии
	Заведующая МБУК КСП
	12.06.2018 г.

	3. Мероприятия по информированию населения

	1.
	Освещение в средствах массовой информации основных положений Правил охраны жизни людей на водных объектах
	Ведущий специалист
жилищно-коммунального хозяйства,

 благоустройства,  пожарной безопасности,

обороне и чрезвычайным ситуациям
	Постоянно

	2.
	Подготовка и распространение среди населения памяток (листовок) по правилам поведения на воде
	Ведущий специалист
жилищно-коммунального хозяйства,

 благоустройства,  пожарной безопасности,

чрезвычайным ситуациям
	Постоянно

	4. Мероприятия по проведению инструктажей (сборов), контролю проведения и результатов профилактических рейдов по несанкционированным и оборудованным местам купания людей.

	6.
	Проведение профилактических рейдов по несанкционированным и оборудованным местам отдыха у воды.
	Ведущий специалист
жилищно-коммунального хозяйства,

 благоустройства,  пожарной безопасности,

чрезвычайным ситуациям
	Ежемесячно каждого 25 числа

Глава Администрации

Куйбышевского

сельского поселения                                                                    И.И. Хворостов